
Příkazní smlouva činnosti autorského dozoruzajištění výkonu projektanta

SMLUVNÍ STRANY

Příkazce

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace

:x: sídlem: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří

zastoupená: Mgrl Vladimírem Březinou, Ph.D., pověřeným Zastupováním ředitele

IČO: 00089257

DIČ: C200089257

plátce DPH: ano

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Právnická osoba v obchodním vedeném soudem v Zn. Pr 1221za psaná rejstříku Krajským Brně, pod sp.

(dále jen „Příkazcďj

›.

2, Příkazní k

Ing. arch. líří Šťasta, Ph.D.

x:: sídlem: Charbulova 1243/99

IČ: 88889696

DlČ: není DPHplátce

DPH:Plátce ne

číslo účtu:

(dále jen „Příkazník“)

(Příkazce Příkazník společně dále také jako „Smluvní strany"]

uzavřeli v souladu ustt :í 2430 násl. zá kona Č. 89/2012 Sb.. občanského zá koníku, ve znění pozdějších

předpisů [dále jen „ Občanský zúkaník") tuto smlouvu zajištění výkonu Činnosti autorského dozoru

realizaci akce historie benediktínskéha řádu“projektanta při „Památník písemnictví , expozice (dále

jen „ Příkazní smlouva").

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1 . Příka zce zadavatelem na realizace nové s názvemje veřejné zakázky expozice „Památník

písemnictví expozice historie benedíktinského řádu“. která bude realizována v budově

Památníku 'k' Klášterpísemnictví Moravě, 1, Rajhrad.

Stránka 1 n il



2. Účelem Příkazní smlouvyje zajištění autorského dozoru projekta nta
nad realízací nové expozice

[dále jen „Realizace"), a to zejména nad řádným průběhem činností v souladu projektovou

dokumentaci,

PŘEDMĚT SMLOUVV

1. Přikazník .1; zavazuje pro P říkazce vykonávat funkci autorského dozoru projekta nta (dále jen

celou dobu realizace nové„autorský dalor") po expozice.

Zl Příkazník je povinen se lb' výzvu Příka zce učiněnou Za podmínek sjednaných v Příkazní smlouvě

aktivně podílet při Realizací, tojak lb' místě realizace, tak formou konzultací,

3. Příkazník vykonává zejména následující činnosti:

) a kontrola souladu Realizace s projektovou dokumentací,

b) poskytování vysvět le ní u .4 p rojektové dokumentaci,

o) posouzení návrhů Příkazce IF' změny odchylující se od projektové dokumentace,

d) součinnost při provádění změn projektové dokumentace.

4. Příkazce poskytne Příkazníkovi součinnost nezbytnou k plnění této smlouvy.

IV. ÚPLATA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Příkazníkovi náleží úplata za výkon autorského dozoru, ktera' a: sjednává ve výši !DIE Kč/hodJos.

2. Odměna bude hrazena Příkazcem na základě dílčích faktur s datem uskutečnění zdanitelného

plnění k poslednímu kalendářnímu dni kalendářního měsíce b; poslední faktury L1 datem

uskutečnění zdanitelného plnění ke dni ukončení výkonu autorského dozoru v souladu s ČL Vl.

odst. 1 této smlouvy v částce od povídající vykázanému skutečnému výkonu autorského dozoru.

3. Podkladem pro úhradu úplaty za výkon autorského dozoru bude faktura, kte ra' bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani přidané hodnoty, ve znění

pozdějších před písü e náležitosti stanove n é ustanovením § 435 občanského zákoníku (dále jen

„faktu/11"), kterou Příkazník vystaví doručí Příkazci vždy do 15 dnů po skončení kalendářního

měsíce.

44 Splatnost faktur a: sjednává lhůtou 30 dnů od jejích doručení Příkazci.

54 P říkazce neposkytuje zálohy.

64 Úplata dle této smlouvy bude hrazena V korunách českých, to bezhotovostním převodem

n; účet Příkazníka. Peněžitý závazek Se považuje za splněný okamžikem odepsání fakturované

ceny u bankovního účtu Příkazce ve prospěch účtu Příkazníka. Bankovní účet Příkazníka musí být

zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, Že účet tímto

Příkazce uhradit Příkazníkovi cenu II: úrovni bez DPH.způsobem zveřejněn nebude, je oprávněn

DPH Příkazce poukáže správci daně. Stane-li .1: Příkazník nespolehlivým plátcemve smyslu v: m 106a

Zákona DPH, je povinen neprodleně tomto písemně informovat Příkazce,

V. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Příkazník bude poskytovat plnění dle Příkazní smlouvy vsídle Příkazníka, v místě Realizace,

případně 'k' jiném místě určeném Příkazcem

Stránka H n i?



VI. rm :m PLNĚNÍ

l. Přikazník je povinen vykonávat autorský dozor v:: podmínek sjed naných v této smlouvě ode dne

na bytí účinností této smlouvy až do řádného předání převzetí expozice,

Z. další činností n této vtermínu určeném vePříkazník je povinen vykonat vyplývající smlouvy výzvě

Příkazce. Tento termín nemůže být kratší než 5 pracovních dnů od doručení výzvy Příkazce

Příkazníkovi.

3. Výzva Příkazce podle předchozího odstavce musí být učiněna písemně.

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1, V případě uzavření v listinné podobě je tato Smlouva sepsána ve dvou vyhotoveních, n nichž

obdrží Příkazník obdrží Příkazce.jedno vyhotovení jedno vyhotovení

24 Příkazní smlouva na bývá platnosti účinnosti dnem jejího uzavření,

V 2m dne
Ví É ZäZ/

V Brně dne 5.6.2025_

Příkazník

Stránka li z :š




